f. 2 Alcwinus de trinitate.

= ed. Froben 1777. T. I vol. 2 pp. 703—737, 5.

Epistola Alcwini ad Karolum imperatorem.

f. 4' . . . beatitudinis (= epist. 191 Dümmler). Explicit epistola.

O rex auguste clarissime dignus honore 6 Verse = carm. LXXXII D., ausradiert, dann nachgetragen.

Incipiunt capitula libri primi.

f. 5 Expliciunt capitula Incipit liber primus Alcwini leuitę de trinitate.

5' Quamvis enim in huius exilii erumnosam cecitatem . . .

63' . . . cuius nullus est finis. Gratia et pax. a deo patre et filio eius Ihesu Christo domino nostro. sit ista confitenti. in omnia secula seculorum. Amen.

Finit liber III^{us}. Alcwini. de sancta trinitate.

f. 64 Oratio de s. trinitate.

Adesto . . . (67) . . . gloria.

= p. 737, 8—739, 25 F.

Alcwini de sancta trinitate quaestiones = p. 739—742 F.

67' Epistola Al(^bew)ini ad Fridegisum . . . (68) . . . claritate. (= ep. 258 D.)

Inter(ro)g(atio) Quomodo deus . . . (73') . . . in cruce Christus.

73' Alcwinus de animae ratione.

= t. II. 1. p. 146—153 F. mit carm. LXXXV. I. II. III. IV. D.
mit Epistola Albini ad Eulaliam (ep. 243 D.)

(88) . . . uirgo sacris. Explicit.

f. 88 Dei solius est semper idem esse. semper uiuere. semper intellegere. et hęc tria. unum et idem in deo. quia quod in deo est esse. idem est uiuere. et idem est intellegere et quod in deo est uiuere. idem est intellegere. et esse. Et quod in deo est intellegere. idem est esse. et uiuere. Quia in dei simplici natura. nichil separabile. Quedam uero creature sunt. sed non uiuunt. nec intellegunt. Quedam uero sunt. et uiuunt. sed non intellegunt. Quedam igitur sunt. uiuunt. et intellegunt. sed omnia hęc deo uiuunt. sicut euangelista ait. Quod factum est. in

R. 24.

ipso uita erat. Proinde ex tempore non accidit deo condere mundvm.
quia quod in rerum est (88) in rerum est naturis. semper deo uiuit.
Et hec tria. idest esse. uiuere. et intellegere. omnis est creatura.

2) f. 89—116 Alcwini de uirtutibus et uitiis liber.

= T. II p. 128—145, 15 v. u. F.

f. 89 Incipiunt capitula sequentis operis.

f. 89' Incipit prefatio Alewini. (= epist. 237 p. 753—754, 14 D.)

90 Explicit prefatio.

Incipit libellus Alewini (sub)diaconi; ad Widonem comitem.

De Sapientia.

Primo omnivm ... (116) ... gloria.

Laus tibi sit Xpiste per quem liber explicit iste.

116' Quod rapuit Rabanus decet nos quoque vt rapiamus. (*von einer Hand des 15. Jahrhunderts.*)

3) f. 117—162 Hieronymus.

117 Incipiunt excerpta de opusculis sancti Ieronimi presb̄i de diuersis ad diuersos etiam diuerse.

Non. queras. gloriam. et. non dolebis ...

118 Epistola Ieronimi presbiteri ad Abdiam uirginem.

Imperitus commentator ..

118' Ad Ageruciam uiduam.

Mvlte sunt uirtutum species ...

119 Ad Paulinum.

Illa uera est necessitudo ...

119' Item Ad Paulinum

Hominis sapientia ...

Ad Rusticum.

Nichil eo fortius ...

120 Ad Heliodorum de morte Nepotiani.

Grandes materias ...

121 Ad Oceanum de morte Fabiole.

Hec dico tibi non ...

Ad Amandum monachum.

121' Svfficit nobis ...

Ad Nepotianum.

Multa corporis bella ...

122 Ad Eustochivm uirginem.

Non expedit ...

122' Ad Marcellam.

R. 24.

- Ve illi homini ...
Ad Rufinum.
Multum inter utramque partem ...
De elemosinis.
Quis eloqui potest ...
123 Ad Edibiam.
Omnes diuicię ...
Ad Vigilantium.
Hospicium clerici ...
123' Ad Marcellam.
Olofernus de mediis ...
124 Ad Saluinam.
Loquimur ad eandem ...
124' Vidualis uel monachalis.
Sicut irasci ...
125 Sent Aug(ustini).
Magna est res uocis ...
125' Ex epistola Ieronimi ad Eliodorum monachum.
Qvanto studio et amore ...
127' De amore dei et amore seculi.
Amores duo in hac uita ...
Sermo s. Aug(ustini?) de penitentia. (*255 V. 2216 Migne.*)
Sepe aduertimus ...
128 Item de penitentia (*258 V 2221 M.*)
Rogo uos fratres karissimi. ut si forte ...
129' Sententię s. Ieronimi de penitentia.
Hec dicit dominus. Viuo ego ...
130 De filio luxurioso.
Luxuriosus filius totam prodegerat substantiam ...
131 Aug(ustinus) de penitentia (*serm. 351. V. 1535 M.*)
Qvam sit utilis ...
De actione penitentię.
Tres sunt actiones penitentię ...
134 Sententię Sancti Augustini episcopi.
Nos in facultatibus nostris ...
139 Aug(ustinus) de karitate.
Si per uiam ueritatis ...
De Patientia.
Qvantum paciens est deus noster ...

R. 24.

- De dilectione.
Av̄g. Vita nostra est dilectio ...
139' De humilitate.
Auḡ. dicit. Deus humilis factus est ...
De Indulgentia.
Relinque proximo tuo ...
140 De abstinentia. Paulvs.
Is qui manducat ...
140' De contemptu seculi.
Gregorius. Qui celestis uitę dulcedinem ...
De timore domini.
Salemon dicit. In timore domini ...
141 De Uirginitate.
Isidorus dicit. Quidam in iuuentute ...
De Iusticia.
Pavls dicit. Sicut per unius delictum ...
De Inuidia.
Qvi sibi inuidet ...
De silentio.
Qvi moderatur labia sua ...
141' De Superbia.
Noli altum sapere sed time ...
Ieronimus De Sapientia.
Nvtri animam tuam lectionibus ...
De Auaritia.
Auaro nihil est scelestius ...
De Uirtute. Paulvs.
Non est in sermone regnum dei ...
142 De cogitatione. Dominus in euangelio.
Abintus de corde hominum ...
De Ebrietate. Salomon.
Lvxuriale uinum ...
De decimis.
Omnem decimationem ...
142' De cupiditate. Dominus in euangelio.
Quam difficile est ...
De doctoribus Salomon.
Labia iusti erudiunt plurimos ...

R. 24.

143 De Spe.

Qvi male agere non desistunt ...

De Iuramentis.

Qvacumque arte ...

De Cogitatione. Salomon.

Qvi confidit in cogitationibus suis ...

143' De mendacio. Paulvs.

Deponentes mendacium ...

De Indumentis.

Corpus nostrum plus est quam uestimentum ...

De Misericordia.

Beati misericordes

144 De Compassione.

Basilius quod tibi accidere non uis ...

De Elatione.

Omnis qui se exaltat humiliabitur ...

De Escis.

Non est regnum dei esca ...

De muneribvs.

Munera excecant oculos ...

De Elemosinis.

Conclude elemosinam ...

144' De tribulatione.

Aug. Qvi in hoc mundo flagellari non merebitur ...

De pulchritudine. Basilivs.

Pvlchrifitudo diligenda est fili ...

145 De risu. et fletu. Dominus in euangelio.

Ve uobis qui ridetis nunc ...

De filiis. Ihesus filius Syrach.

Fili tibi sint erudi illos ...

De diuitibus et pauperibus. Iacobvs.

Dominus elegit pauperes ...

145' De iudicibus

Nolite iudicare ...

Saſt. Iusticia simplicis dirigit ...

De ligatione pastoris.

Qvecumque ligaueritis ...

De exemplis. Paulvs.

Exemplum esto fidelium ...

R. 24.

146 De disciplina.

Sermo uester in gratię sale ...

De temptatione et martyrio.

Sobrii estote et uigilate quia aduersarius uester ...

De uerbo ocioso. Dominus in Evangelio.

Omne uerbum quod locuti fuerint ...

146' De breuitate huius uite.

Id quod in presenti est momentaneum est ...

De lectionibus.

Qvi legit intellegat ...

De perseuerantia.

147 Dominus in eu(an)g(lio). Qvi perseuerauerit ... condempnabitur.

147'  Abklatsch des Anfangsbuchstabens eines neuen Werkes oder Abschnittes.

4) 148 Incipit vita Pachumii abbatis.

Quoniam desiderio desiderasti ... (161) ... eius insidias euadere.

Darunter eine Zeile erloschen.

= *De viua et verbis seniorum libri X. historiam eremiticam complectentes . . Operā et studio Heriberti Rosweydi Antverpiæ M.DC.XV.*
p. 233—238.

cf. ASS. Boll. 14 maii III p. 359—363.

f. 161'—162' leer.

5) 163 leer.

163' Iuonis Carnotensis episcopi opus incipit.

Labilis huius uite solatium . et eterne beatitudinis consortivm.

. . (164') . . F. dei gratia sancte Coloniensis ecclesię archipresuli .

. o leodium episcopus uinculum spei et karitatis in domino.

Dann die Briefe Opp. Paris. 1647. Pars II. nr. 1. 2. (2.) 12. 16.
25. 43. 46. 48—55. 59—61. 63. 65—74. 77. 78. 80—119. 122. 123. 125.
133. 135. 156. 161.

164' Vrbanus II.

Brief unter Iwonis Carnotensis opp. omn. pars II (Paris 1647),
epist. 2 p. 1 col. 6.

Ivo.

f. 165 epist. 156.

166 = epist. 16.

R. 24.